
21/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=958592&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00050/2021 (SRP) 
 

Às 09:43 horas do dia 21 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CLAUDIA ALAINE SEABRA DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2021/6/7859, Pregão nº 00050/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Carteira escolar
Descrição Complementar: CONJUNTO ALUNO – CJ3 CJA-03 Conjunto para aluno tamanho 4, sendo a altura do
aluno compreendida entre 1,19 e 1,42 m (Conjunto Amarelo), conforme gravação impressa por tampografia na
estrutura da mesa e no encosto da cadeira: Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado
com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico,
montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. b)1(uma) cadeira empilhável,
com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa
e cadeira): MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com
costura; CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida
Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA;
tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas
SOLDAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.344 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 168,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. F. MONTEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 168,0000 , com valor negociado a R$
166,0000 e a quantidade de 1.344 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2021
15:13:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. F. MONTEIRO EIRELI,
CNPJ/CPF: 14.866.439/0001-06, Melhor lance: R$ 168,0000, Valor

Negociado: R$ 166,0000

Homologado 21/07/2021
09:43:12

CLAUDIA
ALAINE

SEABRA DE
LIMA

Item: 2
Descrição: Carteira escolar
Descrição Complementar: CONJUNTO ALUNO – CJ3 CJA-03 Conjunto para aluno tamanho 4, sendo a altura do
aluno compreendida entre 1,19 e 1,42 m (Conjunto Amarelo), conforme gravação impressa por tampografia na
estrutura da mesa e no encosto da cadeira: Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado
com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico,
montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. b)1(uma) cadeira empilhável,
com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa
e cadeira): MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com
costura; CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida
Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA;
tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas
SOLDAS. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 448 Unidade de fornecimento: Unidade



21/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=958592&tipo=t 2/5

Valor Estimado: R$ 168,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. F. MONTEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 168,0000 , com valor negociado a R$
166,0000 e a quantidade de 448 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2021
15:13:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. F. MONTEIRO EIRELI,
CNPJ/CPF: 14.866.439/0001-06, Melhor lance: R$ 168,0000, Valor

Negociado: R$ 166,0000

Homologado 21/07/2021
09:43:20

CLAUDIA
ALAINE

SEABRA DE
LIMA

Item: 3
Descrição: Carteira escolar
Descrição Complementar: CONJUNTO ALUNO - CJ4 CJA-04 Conjunto para aluno tamanho 4, sendo a altura do
aluno compreendida entre 1,33 e 1,59 m (Conjunto Vermelho), conforme gravação impressa por tampografia na
estrutura da mesa e no encosto da cadeira: Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado
com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico,
montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. b)1(uma) cadeira empilhável,
com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa
e cadeira): MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com
costura; CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida
Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA;
tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas
SOLDAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.330 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 281,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E , pelo melhor lance de R$
220,0000 e a quantidade de 2.330 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2021
15:13:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROCHA NORTH
ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E, CNPJ/CPF:

08.408.448/0001-50, Melhor lance: R$ 220,0000

Homologado 21/07/2021
09:43:27

CLAUDIA
ALAINE

SEABRA DE
LIMA

Item: 4
Descrição: Carteira escolar
Descrição Complementar: CONJUNTO ALUNO - CJ4 CJA-04 Conjunto para aluno tamanho 4, sendo a altura do
aluno compreendida entre 1,33 e 1,59 m (Conjunto Vermelho), conforme gravação impressa por tampografia na
estrutura da mesa e no encosto da cadeira: Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado
com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico,
montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. b)1(uma) cadeira empilhável,
com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa
e cadeira): MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com
costura; CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida
Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA;
tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas
SOLDAS. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 776 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 281,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E , pelo melhor lance de R$
266,0000 , com valor negociado a R$ 220,0000 e a quantidade de 776 Unidade .



21/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=958592&tipo=t 3/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2021
15:13:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROCHA NORTH ENGENHARIA
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E, CNPJ/CPF: 08.408.448/0001-50,

Melhor lance: R$ 266,0000, Valor Negociado: R$ 220,0000

Homologado 21/07/2021
09:43:34

CLAUDIA
ALAINE

SEABRA DE
LIMA

Item: 5
Descrição: Carteira escolar
Descrição Complementar: CONJUNTO ALUNO CJA-5 CJA-05 Conjunto para aluno tamanho 5, sendo a altura do
aluno compreendida entre 1,46 e 1,76 m (Conjunto Verde), conforme gravação impressa por tampografia na
estrutura da mesa e no encosto da cadeira: Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado
com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico,
montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. b) 1 (uma) cadeira empilhável,
com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa
e cadeira): MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com
costura; CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida
Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA;
tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas;
SOLDAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.908 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 246,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E , pelo melhor lance de R$
233,0000 e a quantidade de 1.908 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2021
15:13:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROCHA NORTH
ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E, CNPJ/CPF:

08.408.448/0001-50, Melhor lance: R$ 233,0000

Homologado 21/07/2021
09:43:42

CLAUDIA
ALAINE

SEABRA DE
LIMA

Item: 6
Descrição: Carteira escolar
Descrição Complementar: CONJUNTO ALUNO CJA-5 CJA-05 Conjunto para aluno tamanho 5, sendo a altura do
aluno compreendida entre 1,46 e 1,76 m (Conjunto Verde), conforme gravação impressa por tampografia na
estrutura da mesa e no encosto da cadeira: Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado
com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico,
montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. b) 1 (uma) cadeira empilhável,
com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa
e cadeira): MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com
costura; CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida
Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA;
tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas;
SOLDAS. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 636 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 246,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E , pelo melhor lance de R$
233,0000 e a quantidade de 636 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2021 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROCHA NORTH



21/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=958592&tipo=t 4/5

15:13:16 ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E, CNPJ/CPF:
08.408.448/0001-50, Melhor lance: R$ 233,0000

Homologado 21/07/2021
09:43:50

CLAUDIA
ALAINE

SEABRA DE
LIMA

Item: 7
Descrição: Carteira escolar
Descrição Complementar: CONJUNTO ALUNO CJA-06 CJA-06 Conjunto para aluno tamanho 6, sendo a altura do
aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m (Conjunto Azul), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura
da mesa e no encosto da cadeira: OBS: neste Modelo 2 o tampo da mesa é constituído em ABS (plástico): Conjunto
composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face
superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço,
contendo porta-livros em plástico injetado. b) 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno
injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa e cadeira): MESA: montantes verticais,
pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; CADEIRA: estrutura em tubo
de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática,
brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que
assegure resistência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.634 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 256,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E , pelo melhor lance de R$
243,0000 e a quantidade de 2.634 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2021
15:13:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROCHA NORTH
ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E, CNPJ/CPF:

08.408.448/0001-50, Melhor lance: R$ 243,0000

Homologado 21/07/2021
09:43:57

CLAUDIA
ALAINE

SEABRA DE
LIMA

Item: 8
Descrição: Carteira escolar
Descrição Complementar: CONJUNTO ALUNO CJA-06 CJA-06 Conjunto para aluno tamanho 6, sendo a altura do
aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m (Conjunto Azul), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura
da mesa e no encosto da cadeira: OBS: neste Modelo 2 o tampo da mesa é constituído em ABS (plástico): Conjunto
composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face
superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço,
contendo porta-livros em plástico injetado. b) 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno
injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa e cadeira): MESA: montantes verticais,
pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; CADEIRA: estrutura em tubo
de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática,
brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que
assegure resistência. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 878 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 256,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E , pelo melhor lance de R$
243,0000 e a quantidade de 878 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2021
15:13:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROCHA NORTH
ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E, CNPJ/CPF:

08.408.448/0001-50, Melhor lance: R$ 243,0000
Homologado 21/07/2021

09:44:07
CLAUDIA
ALAINE



21/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=958592&tipo=t 5/5

SEABRA DE
LIMA

Fim do documento


		2021-07-21T09:51:47-0300
	CLAUDIA ALAINE SEABRA DE LIMA:71314270206




